
平成 2３年 5月吉日 
JSCA・千葉 会員各位 

平成２３年度総会及び記念講演会のご案内 

                          （社）日本建築構造技術者協会 
関東甲信越支部 

  ＪＳＣＡ・千葉 代表  園部隆夫 
拝啓 
 3月 11日に発生した東北地方太平洋沖地震に伴う甚大な被害に対し、日本という国が今後どのよう
な復興をしてゆけるかは、耐震、防災、減災理論だけではなく、地球環境問題、エネルギー問題、都
市の再生、国民の健康と幸福、産業の再建、原子力発電所の安全性の確保、等あらゆるものの見直し
を迫られることとなりました。この度の地震により発生した津波による被害は過去に例のない甚大な
ものであり、また、継続時間の長い地震により発生した地盤の液状化現象は、千葉県をはじめ各地に
発生し、インフラを破壊し、建物の不同沈下等の被害をもたらしました。 
  この度の記念講演会では「地盤によってこれだけ違う地震の揺れ」というテーマで東京理科大学理
工学部の永野正行教授を迎え、講演を頂くことといたしました。講演の後には参加者と講師との質疑
の時間も充分に予定しています。皆様の積極的な参加をお待ちしております。 
また、講演会の後に例年開催しておりました懇親会につきましては、その会開催のために用意して
おりました資金を東日本大震災復興のための義援金として活用させていただくことに代えさせてい
ただき、中止させていただきたいと存じます。 
                                         敬具 

記 
 
開催日       平成２３年５月３１日 （火） 
行 事     １．総会受付   ＰＭ０：４５－ 
        ２．通常総会   ＰＭ１：３０－２：３０ 

３．講演会受付  ＰＭ２:３０－ 
        ４．講演会    ＰＭ３:００－５:００ 
         「 地盤によってこれだけ違う地震の揺れ」 
          永野 正行 東京理科大学理工学部建築学科 教授 
         

場 所     三井ガーデンホテル千葉 
        総会：3階 藤の間(予定)  講演会：3階 平安東の間(予定) 
        千葉市中央区中央１－１１－１ 
                ＴＥＬ 043（224）1131 
参加費     講演会    無料 

以上  
                                                

 
会社名                                     

 
TEL                    FAX 

 
氏 名 講演会  

 参加  ・ 不参加  

 参加  ・ 不参加  

 参加  ・ 不参加  

 
出欠席を５月 12日(水)までにメールまたは FAXにてご回答下さいます様お願い申し上げます 

TEL 043-310－3824   FAX 043-201-1228  E-ｍail jscachiba@spc-sekkei.co.jp 


